5.6 Apenas os consórcios compostos exclusivamente por empresas de pequeno porte e microempresas
poderão usufruir dos bene�cios legais da Lei Complementar nº 123/2006, desde que a soma do faturamento das
empresas consorciadas não ultrapasse o limite previsto no inciso II, ar�go 3º da LC nº 123/2006 (R$ 360.000,00 –
trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais).

5.7 Aplicam-se às coopera�vas enquadradas na situação do art. 34 da Lei nº 11.488/2007, no que couber,
todas as disposições rela�vas às microempresas e empresas de pequeno porte.

6. DA COMPROVAÇÃO DE MICRO OU PEQUENA EMPRESA

6.1 - Os licitantes enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte devem apresentar a